07 de Novembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0242 1

             ANO I                   Cornélio Procópio, 4ª feira,  07 de Novembro de 2018                Nº 242

ATOS DO EXECUTIVO

REVISÃO DE JULGAMENTO DE P.A.D.

DECLARO NULO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLI-
NAR INSTAURADO PELA PORTARIA 713/2018, DEVENDO
SER CESSADA, IMEDIATAMENTE, A PENA DE SUSPENSÃO
APLICADA À SERVIDORA B. L. A. H.

DETERMINO A EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO IMEDIATA DE POR-
TARIA PARA INSTAURAÇÃO DE NOVO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO DISCIPLINAR EM FACE DA SERVIDORA PARA APU-
RAÇÃO DOS MESMOS FATOS, DEVENDO SER NOMEADOS
NOVOS INTEGRANTES DA COMISSÃO PARA ATUAREM NES-
SE CASO ESPECÍFICO.

Publique-se e dê ciência aos interessados.

Cornélio Procópio, 07 de Novembro de 2018.
Geraldo Alves

Secretário de Administração

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

FNDE

PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCO-
LAR

Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Creches e Esco-
las Municipais.

Liberação – 9ª Parcela/18 – R$  1.350,40 - no dia 05/11/2018
– EJA

Liberação – 9ª Parcela/18 – R$     689,00 - no dia 05/11/2018
– AEE

Liberação – 9ª Parcela/18 – R$  5.752,40 - no dia 05/11/2018
– Pré-Escola

Liberação – 9ª Parcela/18 – R$ 10.785,60 - no dia 05/11/2018
– Creche

Liberação – 9ª Parcela/18 – R$ 31.749,20 - no dia 05/11/2018
– Ensino Fundamental

             Delma Ap. R. Marcon
                   Agente Administrativo / Depto Convênios

ATOS DO LEGISLATIVO

Processo de Inexigibilidade nº 05/2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Inexigibilidade de Licitação, em favor da empresa: Sindi-
cato dos Contabilistas de Curitiba – CNPJ 76.686.963/
0001-52, referente a 03 (três) inscrições no Curso – E-
Social e Reforma Trabalhista, perfazendo um valor total
de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), em conformi-
dade com o art. 25, inciso I em conformidade com o artigo
26 ambos da Lei 8.666/93e suas alterações.

Cornélio Procópio, 06 de novembro de 2018.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

   PRESIDENTE

                                                       Diário Oficial - nº 0242                                07 de Novembro de 20182

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

07 de Novembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0242 3

		2018-11-08T10:48:53-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento